43 De Religiosis, & sumptib⁹ funeris, & aleæ lusu: &c de aleatoribus.

Liber quartus.

- 1 DE Rebus creditis, & iure iurando.
- 2 Si certum petatur.
- 3 De Suffragio.
- 4 De Prohibita sequestratione per cuniae.
- 5 De Conditione indebiti.
- 6 De Conditione ob causam datorum.
- 7 De Conditione ob turpem causam.
- 8 De Conditione furtiva.
- 9 De Conditione ex lege, vel sine causa, vel iniusta causa.
- 10 De Actionibus & obligationib⁹.
- 11 Ut actiones ab hereditibus & contra heredes incipiunt.
- 12 Ne vxor pro marito, vel maritus pro vxore, vel mater pro filio conueniatur.
- 13 Ne filius pro patre, vel pater pro filio emancipato, vel libert⁹ pro patrono, vel seruus pro domino conueniatur.

An

Rubricæ.iiij.libri.C.

- 14 An seruus ex suo facto post manumissionem teneatur.
- 15 Quando fiscus vel priuatus debitoris sui debitores exigere possit vel debeat.
- 16 De Hæreditarijs actionibus.
- 17 Ex delictis defunctorum in quantum hæredes conueniantur.
- 18 De Constituta pècunia.
- 19 De Probationibus.
- 20 De Testibus.
- 21 De Fide instrumentorum, & amissione eorum, & apochis, & antapochis faciendis: & de hjs quæ sine scriptura fieri possunt.
- 22 Plus valere quod agitur, q̄ quod simulatè concipitur.
- 23 De Commodo.
- 24 De Pignoratitia actione.
- 25 De Initioria & exercitoria actione.
- 26 Quod cum eo qui in aliena potestate est negotium gestum esse dicatur: vel de peculio, siue qđ iussu, aut de in rem verso.
- 27 Per quas personas nobis acquirit.
- 28 Ad senatuscōsultum Macedonia-

m iij Ad

Rubricæ. iii. libri. C.

- 29 Ad senatus consultū Velleianum.
30 De non numerata pecunia.
31 De compensationibus.
32 De usuris.
33 De nautico fænore.
34 Depositī vel contra.
35 Mandati.
36 Si seru⁹ extero se emi mādauerit.
37 Pro socio.
38 De contrahenda emptione & vēditione.
39 De hereditate vel actione vēdita.
40 Quæ res vēdi nō possunt, & qui vēdere vel mercari vetantur.
41 Quæ res exportari non debent.
42 De eunuchis.
43 De patribus qui filios suos distrauerunt.
44 De rescindenda venditione.
45 Quando liceat ab emptione discedere.
46 Si propter publicas pēnitationes venditio fuerit celebrata.
47 Sine censu vel reliquis fundū corporari non posse.
48 De periculo & commodo rei vēditæ.
49 De actionibus empti & venditi.
Siquis

Rubricæ.iiij.libri.C.

- 50 Si quis alteri vel sibi sub alterius nomine, vel aliena pecunia emerit.
- 51 De rebus alienis non alienādis: & de prohibita rerum alienatione vel hypotheca.
- 52 De communium rerum alienatione.
- 53 Rem alienam gerentibus nō interdicí rerum suarum alienationem.
- 54 De pactis inter emptorem & venditorem compositis.
- 55 Si seruus exportandus vñeat.
- 56 Si mancipium ita vñeat ne prostituatur.
- 57 Si mancipium ita fuerit alienatum ut manumittatur, vel contrā.
- 58 De ædilitijs actionibus.
- 59 De monopolij, & conuentu negotiatorum illicito, vel artificio ergolaborum, neenō balneatorum prohibitis, & pactionibus illicitis.
- 60 De nundinīs & mercatorib⁹.
- 61 De vectigalibus & commissis.
- 62 Vectigalia noua iſtitui nō posse.
- 63 De commercijs & mercatorib⁹.

m iij De rerū

Rubricæ. v. libri. C.

- 64 De Rerū permutatione, & præscriptis verbis.
- 65 De Locato & conducto.
- 66 De Iure emphyteotico.

¶ Liber quintus.

- 1 De Sponsalibus & arris sponsalit̄s & proxeneticis.
- 2 Si rector prouinciæ, vel ad eum pertinentes spōsalitias dederint arras.
- 3 De Donationibus ante nuptias, vel propter nuptias & sponsalit̄s.
- 4 De Nuptiis.
- 5 De Incestis & inutilibus nuptiis.
- 6 De Interdicto matrimonio inter pupillam & tutorem seu curatorem filiōsque eorum.
- 7 Si quacunq; præditus potestate, vel ad eum pertinentes ad supervisionem iurisdictioni suæ aspirare tentauerint nuptias.
- 8 Si nuptiæ ex rescripto petantur.
- 9 De Secundis nuptiis.
- 10 Si secundo nupserit mulier cui maritus ysumfructum reliquit.
Le dotis

Rubrica. v. libri. C.

- ii De Dotis promissione, & nuda pollicitatione.
- ii De Iure dotium.
- iii De Rei uxoriæ actione in ex stipulatu actionem transfusa, & de natura dotibus præstita.
- iv De Pactis conuentis tam sup doce, quam super donatione propter nuptias & paraphernis.
- v De Dote cauta non numerata.
- vi De Donationibus inter virum & uxorem, & à paréribus in libertos factis, & de ratihabitione.
- vii De repudij, & iudicio de moribus sublato.
- viii Soluto matrimonio quemadmodum dos petatur.
- ix Si dos constante matrimonio soluta fuerit.
- x Ne fideiussores vel mandatores dotium dentur.
- xi Rerum amotarum.
- xii Ne pro dote mulieris bona quondam mariti addicantur, id est, in solutum dentur.
- xiii De Fundo dotali.
- xiv Diuortio facto, apud quem liberimorari vel educari debeant.

De Alen

Rubricæ.v.libri.C.

- 25 De alendis liberis à parentibus.
- 26 De concubinis.
- 27 De naturalibus liberis, & matribus eorum, & ex quibus causis iusti efficiantur.
- 28 Detestamentaria tutela.
- 29 De confirmando tutore.
- 30 De legitima tutela.
- 31 Qui petant tutores vel curatores.
- 32 Vbi petant tutores & curatores.
- 33 De tutoribus vel curatoribus illistrum vel clarissimarum personarum.
- 34 Qui dare tutores vel curatores, & qui dari possunt vel non.
- 35 Quādo mulier officio tutelæ fungi potest.
- 36 In quibus casibus tutorem vel curatorem habentī, tutor vel curator dari potest.
- 37 De administratione tutorum vel curatorū: & de pecunia pupillā rifeneranda & deponenda.
- 38 De periculo tutorum & curatorum.
- 39 Quādo ex facto tutoris vel curatoris minores agere vel conueniri possunt.

Six

Rubricæ.v.libri.C.

- 40 Si ex pluribus tutoribus vel cura-
toribus, omnes vel unus agere
pro minore, vel conueniri pos-
sint.
- 41 Ne tutor vel curator veſtigal cō-
ducat.
- 42 De tuteſe vel curatore qui non fa-
tis dedit.
- 43 De ſuſpectis tutoribus vel cura-
toribus.
- 44 De in litem dādo tuteſe vel cura-
tore.
- 45 De eo qui pro tuteſe vel curato-
re negotia gessit.
- 46 Si mater indēnitatem promiferit.
- 47 Si tutor contra matris volūtatem
datus fit.
- 48 Ut cauſæ poſt pubertatem adſie-
tutor.
- 49 Vbi pupilli educari debeant.
- 50 De alimentis pupillo præſtandis.
- 51 Arbitrium tutelæ.
- 52 De diuidenda tutela; & pro qua
parte quicq; tutor conueniat.
- 53 De in litem furando.
- 54 De hæredibus tutorū vel curato-
rum.
- 55 Si tutor vel curator non gesserit.
- 56 De vſutis pupillaribus.